Российская Федерация
Курганская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

J.-eJ-6 г. N g 61от«J1O» ~(p

Курган

Об открытии лагерей с дневным пребыванием детей на базе
муниципальных образовательных учреждений в летний период

2025 года

в целях укрепления здоровья детей, социальной защиты семьи и
детства, сохранения существующей системы организованного отдыха
детей, в соответствии с постановлением Администрации города Кургана
от 25 апреля 2025 года NQ4367 «Об организации отдыха, оздоровления и
занятости детей города Кургана в летнии период 2025 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений
организовать работу лагерей с дневным пребыванием для
несовершеннолетних от 6,5 лет до 17 лет включительно в соответствии с
приложением к данному приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора Департамента, начальника управления
образования Департамента социальной политики Администрации города
Кургана В.Н.Быкову.

Заместитель Главы города Кургана,
директор Департамента социальной политики ~

Администрации города Кургана ~ Ю.И. Гурьянова

Кадникова Мария Валерьевна 42-88-58 доб. 316#
Косых Ксения Андреевна 42-88-58 доб. 316#

Приложение к приказу
Департамента социальной политики
от« J.o»~ 2025г. NQ36'1
«Об открытии лагерей с дневным
пребыванием детей на базе
муниципальных образовательных
учреждений в летний период
2025 года»

ПЕРЕЧЕНЬ
лагерей с дневным пребыванием детей на базе муниципальных

образовательных учреждений для несовершеннолетних
от 6,5 лет до 17 лет включительно с использованием средств

областного бюджета
NV Наименование организации отдыха детей Сроки смены (план) Количест В том числе в
ц/п во детей ТЖС

1 Лагерь с дневным пребыванием детей 02.06-24.06.2025 169 26
при МАОУ "СОШ NQ 7"

2 Лагерь с дневным пребыванием детей 02.06-24.06.2025 80 10
при МБОУ "СОШ NQ 9"

3 Лагерь с дневным пребыванием детей 02.06-24.06.2025 140 20
при МБОУ "СОШ N2 17"

4 Лагерь с дневным пребыванием детей 02.06-24.06.2025 222 27
при МБОУ "Гимназия N219"

5 Лагерь с дневным пребыванием детей 02.06-24.06.2025 100 16
при МБОУ "СОШ N2 26"

6 Лагерь с дневным пребыванием детей 02.06-24.06.2025 165 23
при МБОУ "Гимназия N2 27"

7 Лагерь с дневным пребыванием детей 02.06-24.06.2025 120 22
при МБОУ "СОШ NQ 29" ..~

8 Лагерь с дневным пребыванием детей 02.06-24.06.2025 125 15
при МАОУ "Гимназия NQ 30"

9 Лагерь с дневным пребыванием детей 02.06-24.06.2025 100 30
при МБОУ "СОШ N241" (пр-т

Конституции, 53)

10 Лагерь с дневным пребыванием детей 02.06-24.06.2025 40 20
при МБОУ "СОШ N241" (ул. Глинки, 14)

11 Лагерь с дневным пребыванием детей 02.06-24.06.2025 110 30
при МБОУ "СОШ N245" --

_ .._.

12 Лагерь с дневным пребыванием детей 02.06-24.06.2025 100 22
при МБОУ "СОШ NQ 46"

N2
Наименование организации отдыха детей Сроки смены (план) Количест В том числе вц/п во детей ТЖС

13 Лагерь с дневным пребыванием детей 02.06- 24.06.2025 250 35
при МБОУ "Гимназия NQ47" (ул.

к.Мяготина, 67)
14 Лагерь с дневным пребыванием детей 02.06- 24.06.2025 150 21

при МБОУ "Гимназия NQ47" (ул.
Станционная, 6)

15 Лагерь с дневным пребыванием детей 02.06- 24.06.2025 200 35 :

при МБОУ "СОШ NQ50"
-

16 Лагерь с дневным пребыванием детей 02.06-24.06.2025 213 30 :

при МБОУ "СОШ NQ52"

17 Лагерь с дневным пребыванием детей 02.06-24.06.2025 80 15
при МБОУ "СОШ NQ53"

18 Лагерь с дневным пребыванием детей при 02.06-24.06.2025 100 15
МБОУ "Прогимназия N263"

19 Лагерь с дневным пребыванием детей 02.06- 24.06.2025 100 22
при МБОУ "СОШ NQ75" ~.,-

-

20 Лагерь труда и отдыха при МБОУ "ЦО" 02.06- 24.06.2025 40 40
21 Лагерь с дневным пребыванием детей при 02.06-24.06.2025 256 6

МБОУДО ДД(Ю)Т (ул. Гоголя, 54)

22 Лагерь с дневным пребыванием детей при 02.06-24.06.2025 60 10
МБОУ «СОШ N25»

23 Лагерь с дневным пребыванием на базе 02.06- 24.06.2025 45 10
МБОУ «СОШ N249»

-
ИТОГО 2965 500 - --

,